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INFORMATION 
 Abfallwirtschaft 

Abfallwirtschaft 
 Güterstraße 18 
 96317 Kronach 

Telefon: 
 09261 678 3 46 

Telefax: 
 09261 678 211 

E-mail:
abfallwirtschaft@lra-kc.bayern.de

Internet: 
 www.landkreis-kronach.de 

Recyclinghof Birkach 
Landkreis Kronach 

Standort:  Birkach 2 
96317  Kronach 

Wärter: Michael Hofmann 

Öffnungszeiten: 

Dienstag  -  Samstag  8.00 – 12.00 Uhr 
Dienstag, Donnerstag, Freitag 13.00 – 16.30 Uhr 

Annahme 

Altfett (nur pflanzlich) kostenlos 
Altglas kostenlos 
Altkleider/Altschuhe kostenlos 
Bioabfall  kostenlos 
CD-Rom, DVD kostenlos 
Dosen kostenlos 
Elektroaltgeräte kostenlos 
Haushaltsbatterien kostenlos 
Leuchtstofflampen kostenlos 
Naturkorken kostenlos 
Papier/Pappe kostenlos 
PU-Schaumdosen kostenlos 
Schrott kostenlos 
Tonerkartuschen kostenlos 
Wachs kostenlos 

09261 93438 
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Autoreifen ohne Felgen Stück    2,50 € 
Autoreifen mit Felgen Stück    4,00 € 
Bauschutt  pro m³                                       

Eimer (10 l – 15 l)                        
Wanne (30 l – 50 l)                          
Schubkarre (80 l -100 l)     

30,00 € 
0,50 € 
1,50 € 

3,00 € - 5,00 € 
Fenster (Preis pro 
Fensteröffnung) 
 
 
Glasreste (Fenster) 

bis 1 m² 
Übergrößen:  
1 bis 2 m²  
über 2 m²   
Eimer   

4,00 € 
 

7,00 € 
12,00 € 

2,00 € 
 
  
 
 

 

 

 

Altholz pro m³ 
  

30,00 € 

Dachpappe pro m³ 60,00 € 
Gipshaltige Abfälle pro m³                                         

Eimer (10 l)                                
Sack (50 l – 70 l)                      

120,00 € 
2,00 € 
6,00 € 

Brennbare Abfälle, 
wie 
Sperrmüll und 
Baustellenabfälle  

pro m³    
Sack                
Außentüre 
Innentüre 
Innentüre mit Rahmen              
Matratze: bis zu 2 m²  
                über 2 m²                   
Sessel  
Couch (2-Sitzer)   
Couch (3-Sitzer) 

30,00 € 
2,50 € 
5,00 € 
1,50 € 
3,00 € 
3,00 € 
5,00 € 
5,00 € 

10,00 € 
15,00 € 

 
 
Lose Anlieferungen werden nach Volumen geschätzt. 
 


